



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE/MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1411





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 0242020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1610001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE

PREGÃO ELETRÔNICO: 0242020/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA

DO TERMO DE CONTRATO Nº 2601001-2/2021/ PE/SEMED

PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 1610001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

PELO PRESENTE INSTRUMENTO E COM BASE NO EDITAL DA LICITAÇÃO NA MODAL

PREGÃO ELETRÔNICO: 0242020/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1610001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA INSTRUMENTOS





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - Pregão
Eletronico: 0242020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1610001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Mobiliários de Sala de Aula, Instrumentos Musicais, Equipamentos e Utensílios de Cozinha, Conjunto de Robótica Educacional e Mobiliários e Equipamentos Proinfância, conforme Termos de Compromissos PAR nº 202000432-6, nº 202000449-6, nº 202002427-5, nº 202002428-5, nº 202002429-5, nº 202002564-5, nº 201901308-6 e nº 201601211, destinados a supri as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

A Gestora da Secretaria Municipal de Educação do município de Trizidela do Vale - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1610001/2020, Pregão Eletrônico nº 024/2020.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: MAY MOVEIS EIRELI, inscrito no CNPJ: 00.21.066.986/0001-72, estabelecida na Rua Castelo do Piauí, Nº 2291, Bairro Itaperu, CEP 64.007-850, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Maylane Maria Costa Oliveira, portadora do RG nº 3.755.722 SSP/PI e CPF nº 065.389.813-48.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	Conjunto aluno / CJA-05-ABS (para alunos com altura entre 1,46m e 1,76m) - Ampla Participação	CEQUIPEL	Unidade	1.142	198,77	227.000,00	Homologado em 25/01/2021
2	Conjunto aluno / CJA-06-ABS (para alunos com altura entre 1,59m e 1,88m) - Ampla Participação	CEQUIPEL	Unidade	1.312	209,60	275.000,00	Homologado em 25/01/2021
3	Conjunto professor / CJP-01	CEQUIPEL	Unidade	141	279,43	39.400,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

6	Conjunto coletivo tamanho 01 (CJC-01) - Ampla Participação	CEQUIP EL	Unidade	267	350,00	93.450,00	Homologado em 25/01/2021
13	Curso de treinamento do educador (4 educadores) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	LEGO	Unidade	1	10.680,00	10.680,00	Homologado em 25/01/2021
14	Curso de treinamento do educador (4 educadores) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	LEGO	Unidade	1	205,36	205,36	Homologado em 25/01/2021
15	Kit de peças (8 kits) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais - Ampla Participação	LEGO	Unidade	1	96.400,00	96.400,00	Homologado em 25/01/2021
29	Gangorra com manoplas duplas em polietileno - GA (proinfância)	XALING O	Unidade	1	519,04	519,04	Homologado em 25/01/2021
38	Conjunto para aluno tamanho 01 - CJA-01 (proinfância)	CEQUIP EL	Unidade	24	180,00	4.320,00	Homologado em 25/01/2021
43	Conjunto coletivo tamanho 01 - CJC-01 (proinfância)	CEQUIP EL	Unidade	16	380,00	6.080,00	Homologado em 25/01/2021
45	Conjunto para professor - CJP-01 (proinfância)	CEQUIP EL	Unidade	4	205,00	820,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

46	Cadeira fixa com braços - C7 (proinfância)	MAY MOVEIS	Unidade	10	77,00	770,00	Homologado em 25/01/2021
48	Conjunto para aluno tamanho 03 - CJA-03 (proinfância)	CEQUIPEL	Unidade	24	124,00	2.976,00	Homologado em 25/01/2021
57	Freezer vertical - fz (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	1	2.589,33	2.589,33	Homologado em 25/01/2021
58	Aparelho de ar condicionado split 12000 btus - AR3 (proinfância)	ELGIN	Unidade	2	1.159,99	2.319,98	Homologado em 25/01/2021
61	Geladeira vertical industrial 4 portas - RF1 (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	1	3.900,00	3.900,00	Homologado em 25/01/2021
63	Televisão de lcd 32" - TV (proinfância)	AOC	Unidade	2	1.141,62	2.283,24	Homologado em 25/01/2021
70	Máquina de lavar roupa capacidade de 8 kg - MQ (proinfância)	ELETRO LUX	Unidade	1	1.034,98	1.034,98	Homologado em 25/01/2021
71	Lixeira 50 litros com pedal - LX2 (proinfância)	JW	Unidade	8	82,50	660,00	Homologado em 25/01/2021
72	Forno de microondas 30 l - MI (proinfância)	CONSUL	Unidade	2	350,90	701,80	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

77	Esterilizador de mamadeiras para microondas - ES (proinfância)	CHICCO	Unidade	2	88,95	177,90	Homologado em 25/01/2021
78	Batedeira planetária 5 litros - BT1 (proinfância)	PHILCO	Unidade	1	1.594,00	1.594,00	Homologado em 25/01/2021
80	Geladeira de uso doméstico frostfree - RF2 (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	2	1.334,99	2.669,98	Homologado em 25/01/2021
84	Liquidificador industrial 8l - LQ1 (proinfância)	METVIS A	Unidade	1	651,00	651,00	Homologado em 25/01/2021
87	Aparelho de ar condicionado split 30000 btu's - AR1 (proinfância)	ELGIN	Unidade	1	2.479,80	2.479,80	Homologado em 25/01/2021
89	Carros coletores de lixo - cap 120l - CL (proinfância)	JW	Unidade	2	239,61	479,22	Homologado em 25/01/2021
	Valor total					779.161,63	

Valor total homologado da empresa MAY MOVEIS EIRELI é R\$ 779.161,63 (setecentos e setenta e nove mil cento e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

Empresa 2: M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI, inscrito no CNPJ: 23.960.141/0001-51, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 1050, Centro, CEP 65.725-000, Pedreiras - MA, representada neste ato pelo Sr. Marcilio Lira Ximenes, portador do RG nº 503006963 SESP/MA, e CPF nº 813.006.623-87.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
5	Berço com colchão	ORTOBOM	Unidade	93	601,08	55.900,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

9	Bebedouro elétrico acessível - linha doméstica	IBBL	Unidade	28	1.060,71	29.700,00	Homologado em 25/01/2021
12	Liquidificador industrial-8 litros	MUNDIAL	Unidade	17	735,29	12.500,00	Homologado em 25/01/2021
16	Kit de peças (8 kits) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	1	5.376,00	5.376,00	Homologado em 25/01/2021
17	Material de apoio ao aluno (32 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	WS KIT	Unidade	1	3.840,00	3.840,00	Homologado em 25/01/2021
18	Material de apoio ao aluno (32 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	1	258,24	258,24	Homologado em 25/01/2021
19	Material de apoio ao professor (4 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	WS KIT	Unidade	1	560,00	560,00	Homologado em 25/01/2021
20	Material de apoio ao professor (4 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	4	60,36	241,44	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

21	Mesa de reunião - M7 (proinfância)	KAPPESBERG	Unidade	1	255,00	255,00	Homologado em 25/01/2021
22	Quadro mural de feltro- QM (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	8	72,50	580,00	Homologado em 25/01/2021
23	Sofá em material lavável - SF1 (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	1	380,00	380,00	Homologado em 25/01/2021
26	Cadeira fixa empalhável - C8 (proinfância)	SCHOOL CENTER	Unidade	4	75,00	300,00	Homologado em 25/01/2021
27	Quadros brancos tipo lousa magnética - QB1 (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	6	300,00	1.800,00	Homologado em 25/01/2021
36	Casinha de boneca multicolorida em polietileno - CS (proinfância)	BEL BRIK	Unidade	1	1.899,00	1.899,00	Homologado em 25/01/2021
47	Túnel lúdico em polietileno - TL (proinfância)	MUNDO BRINK	Unidade	1	1.243,17	1.243,17	Homologado em 25/01/2021
52	Gira-gira ou carrossel - CR (proinfância)	BESTPLAY	Unidade	1	699,00	699,00	Homologado em 25/01/2021
53	Escorregador com rampa e uma escada de degraus em polietileno - ES (proinfância)	BESTPLAY	Unidade	1	373,95	373,95	Homologado em 25/01/2021
54	Mesa para refeição de adultos circular - M8 (proinfância)	DANUBIO	Unidade	1	309,00	309,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

59	Ventiladores de teto- VT- (proinfância)	LORENS UL	Unidade	13	76,33	992,29	Homologado em 25/01/2021
62	Secadora de roupas 10 kg - SC (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	1.569,66	1.569,66	Homologado em 25/01/2021
66	Máquina de lavar louças industrial tipo monocamara - LV (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	9.150,00	9.150,00	Homologado em 25/01/2021
67	Mixer de alimentos - MX (proinfância)	MIXER	Unidade	1	122,34	122,34	Homologado em 25/01/2021
68	Balança digital 15 kg - BL1 (proinfância)	RAMUZA	Unidade	1	647,60	647,60	Homologado em 25/01/2021
69	Aparelho de microsystem com karaokê - MS (proinfância)	LG	Unidade	9	340,00	3.060,00	Homologado em 25/01/2021
73	Centrifuga de frutas de 800w - CT (proinfância)	ELECTRO LUX	Unidade	1	189,99	189,99	Homologado em 25/01/2021
75	Cafeteira elétrica - CF (proinfância)	WALITTA	Unidade	1	150,35	150,35	Homologado em 25/01/2021
79	Aparelho de ar condicionado split 18000 btus - AR2 (proinfância)	LG	Unidade	1	1.830,00	1.830,00	Homologado em 25/01/2021
81	Balança plataforma 150kg - BL2 (proinfância)	RAMUZA	Unidade	1	793,98	793,98	Homologado em 25/01/2021
82	Aparelho de dvd - dvd - (proinfância)	LG	Unidade	2	122,33	244,66	Homologado em 25/01/2021
85	Processador de alimentos/centrifuga (doméstico) - MT (proinfância)	WALITTA	Unidade	1	500,00	500,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

86	Ferro elétrico a seco - FR (proinfância)	WALITTA	Unidade	2	62,08	124,16	Homologado em 25/01/2021
88	Exaustor/ventilador industrial para coifa - ex (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	158,69	158,69	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					135.748,52	

Valor total homologado da empresa M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI é R\$ 135.748,52 (cento e trinta e cinco mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Empresa 3: CCK COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.065.938/0001-22, estabelecida na Rua Bahia, Nº 1447, Sala 01, CEP 89.031-001, Blumenau - SC, representada neste ato pelo Sr. Fabio Hauschild Mondardo, portador do RG nº 2049708131 SSP/RS e CPF nº 806.427.809-00 .

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
10	Fogão industrial de 6 bocas - Ampla Participação	VENANCIO/FF 6CD3	Unidade	17	3.593,71	61.093,00	Homologado em 25/01/2021
11	Freezer vertical 500l - linha comercial - Ampla Participação	FRICON/VCED 569 PCC	Unidade	17	3.877,57	65.918,75	Homologado em 25/01/2021
65	Fogão industrial 06 bocas - FG1 (proinfância)	VENANCIO/FF 6CD3	Unidade	1	2.686,50	2.686,50	Homologado em 25/01/2021
74	Bebedouro elétrico conjugado com duas colunas - BB1 (proinfância)	LIBELL/PRES SSIDE	Unidade	5	1.091,65	5.458,27	Homologado em 25/01/2021
83	Fogão 04 bocas de uso doméstico - FG2 (proinfância)	ATLAS/MÔNACO 4 BOCAS	Unidade	1	1.393,00	1.393,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

90	Espremedor de frutas cítricas - EP (proinfância)	JL COLOMBO/705	Unidade	1	630,58	630,58	Homologado em 25/01/2021
91	Purificador de água - PR (proinfância)	LIBELL/ACQU AFLEX	Unidade	3	731,25	2.193,75	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					139.373,85	

Valor total homologado da empresa CCK COMERCIAL EIRELI é R\$ 139.373,85 (cento e trinta e nove mil trezentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Empresa 4: UZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 08.942.276/0001-09, estabelecida na Quadra 106 Norte, Av. JK, ACSV, Nº 12, Lote 06, Centro, CEP 77.006-044, Palmas - TO, representada neste ato pelo Sr. Israel oliveira Santos, portador do RG nº 0419031103 SSP/BA e CPF nº 578.430.665-00 .

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
4	Mesa pessoa em cadeira de rodas / MA-02	NOVA ERA	Unidade	36	175,00	6.300,00	Homologado em 25/01/2021
7	Kit banda 2 (4 trompetes em sib, 4 trombones de marcha em sib, 1 trompas da marcha em sib, 1 euphonium em sib, 1 tuba ¾ si bemol, 1 caixas tenor de marcha, 1 bumbo de marcha, 1 par de pratos 14", 14 estantes de partitura) - Ampla Participação	DIVERSAS	Unidade	5	18.243,00	91.215,00	Homologado em 25/01/2021
8	Bebedouro de 50 litros - linha comercial	KNOX	Unidade	17	1.881,76	31.990,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

24	Mesa para crianças de 5 a 6 anos - M4 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	8	107,50	860,00	Homologado em 25/01/2021
25	Cadeira para crianças de 5 a 6 anos - C4 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	16	31,25	500,00	Homologado em 25/01/2021
28	Cadeira alta para alimentação de crianças - C1 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	6	160,83	965,00	Homologado em 25/01/2021
41	Armário alto em aço com duas portas de abrir - AM4 (proinfância)	NOBRE	Unidade	4	550,00	2.200,00	Homologado em 25/01/2021
44	Armário para primeiros socorros - AM3 (proinfância)	NOBRE	Unidade	1	552,00	552,00	Homologado em 25/01/2021
49	Placa de tatame em eva (creches i, ii e iii). Dimensões: 1000 mm x 1000 mm; espessura: 20 mm - TA1 (proinfância)	TATAME	Unidade	20	46,50	930,00	Homologado em 25/01/2021
50	Quadro de avisos metálico - QC (proinfância)	STALLO	Unidade	2	202,50	405,00	Homologado em 25/01/2021
55	Quadros brancos tipo lousa magnética - QB2 (proinfância)	STALLO	Unidade	2	424,50	849,00	Homologado em 25/01/2021
56	Cadeira giratória com braços - C6 (proinfância)	NOBRE	Unidade	4	203,75	815,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

60	Batedeira planetária 20 litros - BT2 (proinfância)	VENÂNCIO	Unidade	1	3.450,00	3.450,00	Homologado em 25/01/2021
64	Conjunto de lixeira composto por 5 coletores - LX1 (proinfância)	LAR PLASTICOS	Unidade	2	499,50	999,00	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					142.030,00	

Valor total homologado da empresa UZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME é R\$ 142.030,00 (cento e quarenta e dois mil e trinta reais).

Empresa 5: L M A LUZ, inscrito no CNPJ: 28.818.749/0001-60, estabelecida na Rua Farmacêutico João Carvalho, Nº 5147, Sala 01, Bairro Santa Isabel, CEP 64.053-150, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Lara Maria Araújo Luz, portadora do RG nº 3.532.486 SSP/PI e CPF nº 046.221.743-40.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
31	Banco retangular monobloco - B1 (proinfância)	JR MOVEIS (B1)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	12	300,00	3.600,00	Homologado em 25/01/2021
32	Mesa de trabalho em tampo único - M6 (proinfância)	JR MOVEIS (M6)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	4	300,00	1.200,00	Homologado em 25/01/2021
33	Mesa retangular monobloco - M1 (proinfância)	JR MOVEIS (M1)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	6	716,67	4.300,00	Homologado em 25/01/2021
35	Poltrona individual estofada - PO (proinfância)	JR MOVEIS (PO)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	4	462,50	1.850,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

42	Berço com colchão - bç1 (proinfância)	JR MOVEIS (BÇ1)PROC. NACIONAL/FA B. J R D BRANDÃO EIRELI	Unidade	16	425,00	6.800,00	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					17.750,00	

Valor total homologado da empresa L M A LUZ é R\$ 17.750,00 (dezesete mil setecentos e cinquenta reais).

Empresa 6: COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI, inscrito no CNPJ: 14.323.297/0001-30, estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, Nº 380, Centro, CEP 35.790-168, Curvelo - MG, representada neste ato pelo Sr. Anderson Carlos Diniz Silva, portador do RG nº 14.854.629 SSP/MG e CPF nº 083.721.346-00.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
37	Conjunto de colchonete para repouso (4 unidades) - CO3 (proinfância)	ORTHOVIDA/ COLCHONETE D20	Unidade	12	375,90	4.510,80	Homologado em 25/01/2021
51	Conjunto de colchonete para trocador (3 unidades) - CO2 (proinfância)	ORTHOVIDA/ COLCHONETE D20	Unidade	2	137,90	275,80	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					4.786,60	

Valor total homologado da empresa COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI é R\$ 4.786,60 (quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

Empresa 7: E. DANTAS BRANDÃO EIRELI, inscrito no CNPJ: 14.222.220/0001-74, estabelecida na Av. São Francisco, Nº 1800, Bairro Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. Emanuel Dantas Brandão, portador do RG nº 2096288 SSP/PI e CPF nº 011.715.873-92.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
------	-------------------------	-------	---------	--------	--------------	--------------	----------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

30	Armário roupeiro em aço com 16 portas - AM1 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	4	1.159,63	4.638,52	Homologado em 25/01/2021
34	Balanco de 4 lugares com estrutura principal em aço carbono - BA (proinfância)	DISTRIMOVEIS/FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	1	1.003,64	1.003,64	Homologado em 25/01/2021
39	Armário roupeiro em aço com 12 portas - AM2 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	4	619,64	2.478,56	Homologado em 25/01/2021
40	Arquivo deslizante em chapa de aço - AQ1 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	2	534,64	1.069,28	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					9.190,00	

Valor total homologado da empresa E. DANTAS BRANDÃO EIRELI é R\$ 9.190,00 (nove mil cento e noventa reais).

Valor geral homologado das empresas é de R\$ 1.228.040,60 (um milhão duzentos e vinte e oito mil e quarenta reais e sessenta centavos).

Trizidela do Vale - MA, 25 de janeiro de 2021.

Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
CPF: 449.499.953-91
Portaria nº 01/2021-GP





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATO CONVOCATÓRIO - Pregão Eletrônico: 0242020/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 2601001-2/2021/ PE/SEMED

PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 1610001/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: MAY MOVEIS EIRELI, inscrito no CNPJ: 00.21.066.986/0001-72, estabelecida na Rua Castelo do Piauí, Nº 2291, Bairro Itaperu, CEP 64.007-850, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Maylane Maria Costa Oliveira, portadora do RG nº 3.755.722 SSP/PI e CPF nº 065.389.813-48, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Educação, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1411





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

Trizidela do Vale - MA, 25 de janeiro de 2021.

Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
CPF: 449.499.953-91
Portaria nº 01/2021-GP

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/Rubrica: _____
C. I nº _____ CPF nº _____

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Pregão Eletrônico: 0242020/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1610001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Mobiliários de Sala de Aula, Instrumentos Musicais, Equipamentos e Utensílios de Cozinha, Conjunto de Robótica Educacional e Mobiliários e Equipamentos Proinfância, conforme Termos de Compromissos PAR nº 202000432-6, nº 202000449-6, nº 202002427-5, nº 202002428-5, nº 202002429-5, nº 202002564-5, nº 201901308-6 e nº 201601211, destinados a supri as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2020. Foi **homologado** o objeto desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado nos quadros abaixo:

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1411





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

Empresa 1: MAY MOVEIS EIRELI, inscrito no CNPJ: 00.21.066.986/0001-72, estabelecida na Rua Castelo do Piauí, Nº 2291, Bairro Itaperu, CEP 64.007-850, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Maylane Maria Costa Oliveira, portadora do RG nº 3.755.722 SSP/PI e CPF nº 065.389.813-48.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	Conjunto aluno / CJA-05-ABS (para alunos com altura entre 1,46m e 1,76m) - Ampla Participação	CEQUIPEL	Unidade	1.142	198,77	227.000,00	Homologado em 25/01/2021
2	Conjunto aluno / CJA-06-ABS (para alunos com altura entre 1,59m e 1,88m) - Ampla Participação	CEQUIPEL	Unidade	1.312	209,60	275.000,00	Homologado em 25/01/2021
3	Conjunto professor / CJP-01	CEQUIPEL	Unidade	141	279,43	39.400,00	Homologado em 25/01/2021
6	Conjunto coletivo tamanho 01 (CJC-01) - Ampla Participação	CEQUIPEL	Unidade	267	350,00	93.450,00	Homologado em 25/01/2021
13	Curso de treinamento do educador (4 educadores) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	LEGO	Unidade	1	10.680,00	10.680,00	Homologado em 25/01/2021
14	Curso de treinamento do educador (4 educadores) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	LEGO	Unidade	1	205,36	205,36	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

15	Kit de peças (8 kits) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais - Ampla Participação	LEGO	Unidade	1	96.400,00	96.400,00	Homologado em 25/01/2021
29	Gangorra com manoplas duplas em polietileno - GA (proinfância)	XALINGO	Unidade	1	519,04	519,04	Homologado em 25/01/2021
38	Conjunto para aluno tamanho 01 - CJA-01 (proinfância)	CEQUIPEL	Unidade	24	180,00	4.320,00	Homologado em 25/01/2021
43	Conjunto coletivo tamanho 01 - CJC-01 (proinfância)	CEQUIPEL	Unidade	16	380,00	6.080,00	Homologado em 25/01/2021
45	Conjunto para professor - CJP-01 (proinfância)	CEQUIPEL	Unidade	4	205,00	820,00	Homologado em 25/01/2021
46	Cadeira fixa com braços - C7 (proinfância)	MAY MOVEIS	Unidade	10	77,00	770,00	Homologado em 25/01/2021
48	Conjunto para aluno tamanho 03 - CJA-03 (proinfância)	CEQUIPEL	Unidade	24	124,00	2.976,00	Homologado em 25/01/2021
57	Freezer vertical - fz (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	1	2.589,33	2.589,33	Homologado em 25/01/2021
58	Aparelho de ar condicionado split 12000 btus - AR3 (proinfância)	ELGIN	Unidade	2	1.159,99	2.319,98	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

61	Geladeira vertical industrial 4 portas - RF1 (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	1	3.900,00	3.900,00	Homologado em 25/01/2021
63	Televisão de lcd 32" - TV (proinfância)	AOC	Unidade	2	1.141,62	2.283,24	Homologado em 25/01/2021
70	Máquina de lavar roupa capacidade de 8 kg - MQ (proinfância)	ELETRO LUX	Unidade	1	1.034,98	1.034,98	Homologado em 25/01/2021
71	Lixeira 50 litros com pedal - LX2 (proinfância)	JW	Unidade	8	82,50	660,00	Homologado em 25/01/2021
72	Forno de microondas 30 l - MI (proinfância)	CONSUL	Unidade	2	350,90	701,80	Homologado em 25/01/2021
77	Esterilizador de mamadeiras para microondas - ES (proinfância)	CHICCO	Unidade	2	88,95	177,90	Homologado em 25/01/2021
78	Batedeira planetária 5 litros - BT1 (proinfância)	PHILCO	Unidade	1	1.594,00	1.594,00	Homologado em 25/01/2021
80	Geladeira de uso doméstico frostfree - RF2 (proinfância)	ESMALT EC	Unidade	2	1.334,99	2.669,98	Homologado em 25/01/2021
84	Liquidificador industrial 8l - LQ1 (proinfância)	METVIS A	Unidade	1	651,00	651,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

87	Aparelho de ar condicionado split 30000 btu´s- AR1 (proinfância)	ELGIN	Unidade	1	2.479,80	2.479,80	Homologado em 25/01/2021
89	Carros coletores de lixo - cap 120l - CL (proinfância)	JW	Unidade	2	239,61	479,22	Homologado em 25/01/2021
	Valor total					779.161,63	

Valor total homologado da empresa MAY MOVEIS EIRELI é R\$ 779.161,63 (setecentos e setenta e nove mil cento e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

Empresa 2: M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI, inscrito no CNPJ: 23.960.141/0001-51, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 1050, Centro, CEP 65.725-000, Pedreiras - MA, representada neste ato pelo Sr. Marcilio Lira Ximenes, portador do RG nº 503006963 SESP/MA, e CPF nº 813.006.623-87.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
5	Berço com colchão	ORTOBOM	Unidade	93	601,08	55.900,00	Homologado em 25/01/2021
9	Bebedouro elétrico acessível - linha doméstica	IBBL	Unidade	28	1.060,71	29.700,00	Homologado em 25/01/2021
12	Liquidificador industrial-8 litros	MUNDIAL	Unidade	17	735,29	12.500,00	Homologado em 25/01/2021
16	Kit de peças (8 kits) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	1	5.376,00	5.376,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

17	Material de apoio ao aluno (32 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	WS KIT	Unidade	1	3.840,00	3.840,00	Homologado em 25/01/2021
18	Material de apoio ao aluno (32 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	1	258,24	258,24	Homologado em 25/01/2021
19	Material de apoio ao professor (4 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos finais	WS KIT	Unidade	1	560,00	560,00	Homologado em 25/01/2021
20	Material de apoio ao professor (4 exemplares) - conjunto de robótica para ensino fundamental - anos iniciais	WS KIT	Unidade	4	60,36	241,44	Homologado em 25/01/2021
21	Mesa de reunião - M7 (proinfância)	KAPPESBERG	Unidade	1	255,00	255,00	Homologado em 25/01/2021
22	Quadro mural de feltro- QM (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	8	72,50	580,00	Homologado em 25/01/2021
23	Sofá em material lavável - SF1 (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	1	380,00	380,00	Homologado em 25/01/2021
26	Cadeira fixa empalhável - C8 (proinfância)	SCHOOL CENTER	Unidade	4	75,00	300,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

27	Quadros brancos tipo lousa magnética - QB1 (proinfância)	CORTIARTE	Unidade	6	300,00	1.800,00	Homologado em 25/01/2021
36	Casinha de boneca multicolorida em polietileno - CS (proinfância)	BEL BRIK	Unidade	1	1.899,00	1.899,00	Homologado em 25/01/2021
47	Túnel lúdico em polietileno - TL (proinfância)	MUNDO BRINK	Unidade	1	1.243,17	1.243,17	Homologado em 25/01/2021
52	Gira-gira ou carrossel - CR (proinfância)	BESTPLAY	Unidade	1	699,00	699,00	Homologado em 25/01/2021
53	Escorregador com rampa e uma escada de degraus em polietileno - ES (proinfância)	BESTPLAY	Unidade	1	373,95	373,95	Homologado em 25/01/2021
54	Mesa para refeição de adultos circular - M8 (proinfância)	DANUBIO	Unidade	1	309,00	309,00	Homologado em 25/01/2021
59	Ventiladores de teto- VT- (proinfância)	LORENSUL	Unidade	13	76,33	992,29	Homologado em 25/01/2021
62	Secadora de roupas 10 kg - SC (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	1.569,66	1.569,66	Homologado em 25/01/2021
66	Máquina de lavar louças industrial tipo monocamara - LV (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	9.150,00	9.150,00	Homologado em 25/01/2021
67	Mixer de alimentos - MX (proinfância)	MIXER	Unidade	1	122,34	122,34	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

68	Balança digital 15 kg - BL1 (proinfância)	RAMUZA	Unidade	1	647,60	647,60	Homologado em 25/01/2021
69	Aparelho de microsystem com karaokê - MS (proinfância)	LG	Unidade	9	340,00	3.060,00	Homologado em 25/01/2021
73	Centrifuga de frutas de 800w - CT (proinfância)	ELECTRO LUX	Unidade	1	189,99	189,99	Homologado em 25/01/2021
75	Cafeteira elétrica - CF (proinfância)	WALITTA	Unidade	1	150,35	150,35	Homologado em 25/01/2021
79	Aparelho de ar condicionado split 18000 btus - AR2 (proinfância)	LG	Unidade	1	1.830,00	1.830,00	Homologado em 25/01/2021
81	Balança plataforma 150kg - BL2 (proinfância)	RAMUZA	Unidade	1	793,98	793,98	Homologado em 25/01/2021
82	Aparelho de dvd - dvd - (proinfância)	LG	Unidade	2	122,33	244,66	Homologado em 25/01/2021
85	Processador de alimentos/centrifuga (doméstico) - MT (proinfância)	WALITTA	Unidade	1	500,00	500,00	Homologado em 25/01/2021
86	Ferro elétrico a seco - FR (proinfância)	WALITTA	Unidade	2	62,08	124,16	Homologado em 25/01/2021
88	Exaustor/ventilador industrial para coifa - ex (proinfância)	CONSUL	Unidade	1	158,69	158,69	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					135.748,52	

Valor total homologado da empresa M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI é R\$ 135.748,52 (cento e trinta e cinco mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Empresa 3: CCK COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.065.938/0001-22, estabelecida na Rua Bahia, Nº 1447, Sala 01, CEP 89.031-001, Blumenau - SC,





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

representada neste ato pelo Sr. Fabio Hauschild Mondardo, portador do RG nº 2049708131 SSP/RS e CPF nº 806.427.809-00.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
10	Fogão industrial de 6 bocas - Ampla Participação	VENANCIO/FF 6CD3	Unidade	17	3.593,71	61.093,00	Homologado em 25/01/2021
11	Freezer vertical 500l - linha comercial - Ampla Participação	FRICON/VCED 569 PCC	Unidade	17	3.877,57	65.918,75	Homologado em 25/01/2021
65	Fogão industrial 06 bocas - FG1 (proinfância)	VENANCIO/FF 6CD3	Unidade	1	2.686,50	2.686,50	Homologado em 25/01/2021
74	Bebedouro elétrico conjugado com duas colunas - BB1 (proinfância)	LIBELL/PRESSIDE	Unidade	5	1.091,65	5.458,27	Homologado em 25/01/2021
83	Fogão 04 bocas de uso doméstico - FG2 (proinfância)	ATLAS/MÔNACO 4 BOCAS	Unidade	1	1.393,00	1.393,00	Homologado em 25/01/2021
90	Espremedor de frutas cítricas - EP (proinfância)	JL COLOMBO/705	Unidade	1	630,58	630,58	Homologado em 25/01/2021
91	Purificador de água - PR (proinfância)	LIBELL/ACQUAFLEX	Unidade	3	731,25	2.193,75	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					139.373,85	

Valor total homologado da empresa CCK COMERCIAL EIRELI é R\$ 139.373,85 (cento e trinta e nove mil trezentos e setenta e três reais e)





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

oitenta e cinco centavos).

Empresa 4: UZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 08.942.276/0001-09, estabelecida na Quadra 106 Norte, Av. JK, ACSV, Nº 12, Lote 06, Centro, CEP 77.006-044, Palmas - TO, representada neste ato pelo Sr. Israel oliveira Santos, portador do RG nº 0419031103 SSP/BA e CPF nº 578.430.665-00 .

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
4	Mesa pessoa em cadeira de rodas / MA-02	NOVA ERA	Unidade	36	175,00	6.300,00	Homologado em 25/01/2021
7	Kit banda 2 (4 trompetes em sib, 4 trombones de marcha em sib, 1 trompa da marcha em sib, 1 euphonium em sib, 1 tuba $\frac{3}{4}$ si bemol, 1 caixas tenor de marcha, 1 bumbo de marcha, 1 par de pratos 14", 14 estantes de partitura) - Ampla Participação	DIVERSAS	Unidade	5	18.243,00	91.215,00	Homologado em 25/01/2021
8	Bebedouro de 50 litros - linha comercial	KNOX	Unidade	17	1.881,76	31.990,00	Homologado em 25/01/2021
24	Mesa para crianças de 5 a 6 anos - M4 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	8	107,50	860,00	Homologado em 25/01/2021
25	Cadeira para crianças de 5 a 6 anos - C4 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	16	31,25	500,00	Homologado em 25/01/2021
28	Cadeira alta para alimentação de crianças - C1 (proinfância)	NOVA ERA	Unidade	6	160,83	965,00	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

41	Armário alto em aço com duas portas de abrir - AM4 (proinfância)	NOBRE	Unidade	4	550,00	2.200,00	Homologado em 25/01/2021
44	Armário para primeiros socorros - AM3 (proinfância)	NOBRE	Unidade	1	552,00	552,00	Homologado em 25/01/2021
49	Placa de tatame em eva (creches i, ii e iii). Dimensões: 1000 mm x 1000 mm; espessura: 20 mm - TA1 (proinfância)	TATAME	Unidade	20	46,50	930,00	Homologado em 25/01/2021
50	Quadro de avisos metálico - QC (proinfância)	STALLO	Unidade	2	202,50	405,00	Homologado em 25/01/2021
55	Quadros brancos tipo lousa magnética - QB2 (proinfância)	STALLO	Unidade	2	424,50	849,00	Homologado em 25/01/2021
56	Cadeira giratória com braços - C6 (proinfância)	NOBRE	Unidade	4	203,75	815,00	Homologado em 25/01/2021
60	Batedeira planetária 20 litros - BT2 (proinfância)	VENÂNCIO	Unidade	1	3.450,00	3.450,00	Homologado em 25/01/2021
64	Conjunto de lixeira composto por 5 coletores - LX1 (proinfância)	LAR PLASTICOS	Unidade	2	499,50	999,00	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					142.030,00	

Valor total homologado da empresa UZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME é R\$ 142.030,00 (cento e quarenta e dois mil e trinta reais).

Empresa 5: L M A LUZ, inscrito no CNPJ: 28.818.749/0001-60, estabelecida na Rua





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

Farmacêutico João Carvalho, Nº 5147, Sala 01, Bairro Santa Isabel, CEP 64.053-150, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Lara Maria Araújo Luz, portadora do RG nº 3.532.486 SSP/PI e CPF nº 046.221.743-40.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
31	Banco retangular monobloco - B1 (proinfância)	JR MOVEIS (B1)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	12	300,00	3.600,00	Homologado em 25/01/2021
32	Mesa de trabalho em tampo único - M6 (proinfância)	JR MOVEIS (M6)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	4	300,00	1.200,00	Homologado em 25/01/2021
33	Mesa retangular monobloco - M1 (proinfância)	JR MOVEIS (M1)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	6	716,67	4.300,00	Homologado em 25/01/2021
35	Poltrona individual estofada - PO (proinfância)	JR MOVEIS (PO)PROC. NACIONAL JR MOVEIS	Unidade	4	462,50	1.850,00	Homologado em 25/01/2021
42	Berço com colchão - bç1 (proinfância)	JR MOVEIS (BÇ1)PROC. NACIONAL/FA B. J R D BRANDÃO EIRELI	Unidade	16	425,00	6.800,00	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					17.750,00	

Valor total homologado da empresa L M A LUZ é R\$ 17.750,00 (dezesete mil setecentos e cinquenta reais).

Empresa 6: COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI, inscrito no CNPJ: 14.323.297/0001-30, estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, Nº 380, Centro, CEP 35.790-168, Curvelo - MG, representada neste ato pelo Sr. Anderson Carlos Diniz Silva, portador do RG nº 14.854.629 SSP/MG e CPF nº 083.721.346-00.

1º colocada nos itens abaixo:





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
37	Conjunto de colchonete para repouso (4 unidades) - CO3 (proinfância)	ORTHOVIDA/ COLCHONETE D20	Unidade	12	375,90	4.510,80	Homologado em 25/01/2021
51	Conjunto de colchonete para trocador (3 unidades) - CO2 (proinfância)	ORTHOVIDA/ COLCHONETE D20	Unidade	2	137,90	275,80	Homologado em 25/01/2021
	VALOR GERAL					4.786,60	

Valor total homologado da empresa COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI é R\$ 4.786,60 (quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

Empresa 7: E. DANTAS BRANDÃO EIRELI, inscrito no CNPJ: 14.222.220/0001-74, estabelecida na Av. São Francisco, Nº 1800, Bairro Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. Emanuel Dantas Brandão, portador do RG nº 2096288 SSP/PI e CPF nº 011.715.873-92.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	SITUAÇÃO
30	Armário roupeiro em aço com 16 portas - AM1 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/ FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	4	1.159,63	4.638,52	Homologado em 25/01/2021
34	Balanco de 4 lugares com estrutura principal em aço carbono - BA (proinfância)	DISTRIMOVEIS/ FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	1	1.003,64	1.003,64	Homologado em 25/01/2021
39	Armário roupeiro em aço com 12 portas - AM2 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/ FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCEDÊNCIA NACIONAL	Unidade	4	619,64	2.478,56	Homologado em 25/01/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

40	Arquivo deslizante em chapa de aço - AQ1 (proinfância)	DISTRIMOVEIS/ FAB. E DANTAS BRANDÃO EIRELI/PROCED ÊNCIA NACIONAL	Unidad e	2	534,64	1.069, 28	Homolo gado em 25/01/2 021
	VALOR GERAL					9.190, 00	

Valor total homologado da empresa E. DANTAS BRANDÃO EIRELI é R\$ 9.190,00 (nove mil cento e noventa reais).

Valor geral homologado das empresas é de R\$ 1.228.040,60 (um milhão duzentos e vinte e oito mil e quarenta reais e sessenta centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 25 de janeiro de 2021.

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS

Ano 8 - Edição Nº 19 de 26 de Janeiro de 2021

